Ἀκόλας, inquit, ὁμιλεῖν γίνεſαι δόλων τέκνα. hoc est,

Obsœcena nati seruorum loqui solent.

Loquaci itidem obtondenti nimio uerborum strepitu, Nε

malam quidem, inquit, nutrice nactus est. Quibusdam uerò

nihil respondebat. Fœneratore quodam, ac discendi stu-

dioso, quiddam se ignorare dicente,

Ἀνῆσι γάρ τοι, inquit, καὶ ἀνέμων Διέξοδοι

Θύλακων ὄρνιν πλὴν ὅταν τέκνῃ παρῆ. hoc est,

Nescit latentes transitus uentorum auiſ

Fœmella, fœtus adsit ni in præsentiâ.

Sumpta sunt autē ista ex Oenomio Sophocelis, Alexinum

quendā dialecticū, Alexini quædā cōmodè ac pro merito

enarrare nō ualentē, quid Philoxenus aduersus latericios

operarios egisset, admonuit. Ille enim cū hoc carmē ipsius

malè cantantes offēdisset, lateres illorū cœculcare cœpit

ac dicere, Vos mea corrūpitis, ego uestra dissipabo. Fere-

bat grauiter, si quis intē pestiuè disciplinas liberales arri-

puisset. Naturaliter autē nescio quomodo in differēdoute-

batur hoc uerbo, *arbitror equidē, &c., nō assentietur istis

ille, cum ex nomine appellans idq; discipulorū quoq; plu-

rimum imitabantur, neq; id solūm, uerūm & rhetoricen eius,

omnemq; dicendi modum ac figurā in se nitebātur expri-

mere. Erat autem illi inuentionis præcipua felicitas. Rite

item ac facillè occurrere obiectis, orationisq; ambitū ad id

quod

*φῆμα ἰγὼ κερῶ.
ἢ συγκαταθέ-
σαι τούτοις ἢ
ἀρετα.

hoc est, τέκνῃ utruq;
fœtum & usū-
tam signat.

quod erat propositum referre, atque omni se tempore accommodare mirifice callebat. Magna illi præterea ultra omnes cæteros erat persuadendi quæ uellet acrimonia. Quibus ex rebus factum est, ut ad eum audiendum cõfueret plurimi, & quidẽ cum illius immodico acumine offenderentur. Quod tamen illi ipsi equo animo, ac libenter tolerabant. Erat enim uir egregie bonus, suosq; auditores bene spe plenos emittebat. Erat illi summa facilitas in communicandis rebus suis, atq; ad ferenda beneficia promptus occurrebat: latere quoq; gratiam omni studio querebat, fastidium eiusmodi maxime exhorrens. Deniq; ingressus aliquando ad Ctesibium egrotum, uidensq; eum inopia rerum angustari, plenum mammis sacculum clam eius puluino subiecit. Quo ille inuento, Arcesilai, inquit, hic ludus est. Sed & alias mille ad eum solidos misit. Archiam uerò Arcadem Eumeni commendans, ut magna dignitate fungeretur effecit. Liberalis quoq; admodum fuit, ipsamq; liberalitatem suam argenteis in primis uasis præferebat. atq; cum Archecratis & Callicratis apparatu contendens, aurea quoq; uasa in studio habuit, plurimisque ea subministrabat, quibus & conuiuia, & cœnas faciebant. Acceperat ab eo quidam ad suscipiendos amicos argentea uasa, cum uerò is egenus esset, non repetijt. Aiunt alij de industria hæc illum utenda dedisse, & cum ea ille redderet quia pauper erat, illi largitum fuisse. Erat quidem illi & in Pitane substantia, ex qua sibi Pylades frater suppeditabat ad uitæ usus. Sed & Eumenes Philetæri filius ipsum largissimis frequentibusq; illustrabat donis. Quocirca & huic soli præter cæteros studebat reges. Cum autem Antigono pleriq; obsequerentur, illiusq; domum salutandi gratie confrequentarent, ipse abstinebat, nolens in illius notitiam incidere. Hieroclis item amicitijs in primis fruebatur, qui

Munychiam possidebat, et Pireum. Itaq; diebus ferijs semper descēdere ad eum consueuerat, & cū ab eo quoq; ut Antigonom salutatū iret, induceretur, non acquieuit, sed ad usq; illius ianuam profectus, retrò redijt. Post naualē uerò Antigoni pugnā plurimis eam aduentibus, epistolasq; pro consolatione scribētibus, tacuit ipse. Attamen pro patria legatione ad Antigonū in Demetriadē sanctus absq; effectu redijt. Omne igitur tēpus uixit in Academia, reip. negotia fugiens. Interdū & Athenis in Pireo morabatur ex tēpore dicens. Hierocle enim, ut diximus, utebatur familiariter, unde & à plerisq; carpebatur, magnificentia præterea excellens. Quid enim rectius dici potest, quā alter Aristippus? Cœnas cū sui similibus sæpe celebrabat, ipsēq; ad illos proficiscēbatur. Theodotæ item ac Philetæ Eliensibus scortis palām congregiebatur, Detrahentibus autē, Aristippi uerbas recensebat. Adolescētibus item maximē studebat, eratq; in amorē pronus. Vnde illū Aristochius Stoicus corruptorem iuuenum* disertumq; impudicum & temerarium appellabat. Nanq; & Demetrium, cū is Cyrenen nauigasset, amasse plurimum dicitur, & Myrleanum Leobarem, de quo & ad comessantes dixisse, se quidem aperire uelle, illum autem prohibere. Hunc amabant & Demochares Lachetis, & Pytoeles Bugeli filius. Quos ille cū deprehendisset, cedere se pro sua patientia dixit. Præterea carpebant eum, & obiurgabant ij quos diximus, ut uulgò addictum gloriæque studiosum. Maximē autem illum apud Hieronymum peripateticum uexabant, cū amicos cogeret ad natalem diē Alcyonci Antigoni filij, qua die pecunias plurimas in sumptus quotannis mittebat Antigonus. Vbi cū deuitaret inter pocula differere, Aridelo proponenti sibi quiddam quod

* uisus est dicitur

quod speculatione indigeret, orantiq; ut super illo differeret, dixisse serunt, At hoc ipsum in primis philosophia propriū est, cuiusq; rei tēpus scire. In id autē quod turba adductus culpabatur, & Timon itidē suo more iocatur.

ὡς ἐπὶ τῶν ὀχλοῖο περιγασίρ ἰσκατίδιωερ.

Οἱ δὲ μὴ ἴντε γλαῦκα περὶ αὐτῶν τερατῶντο

Ἠλέματος ἀφκύντες. ὅθ' οὔτεκερ ὀχλοαρίσκος

Ὁν μέγα πρῆγμα τάλας, τὶ πλατύνεια ἠλθι. & ὡς. ἰ.

Hæc ait, & turbam dextra læuāq; frequentem

Ingreditur, uolucres ululam ut mirantur ineptæ:

Illa stupet stolidum, sed tu uanissimè plebis

Captator, quid ob hæc tam non præclara superbis?

Cum tamen alioqui ita moderatus & fastus fugiens erat, ut discipulos moneret et alios audire. Et cū adolescēs quidā Chius ex ludo suo, Hieronymi quem prædiximus scholam plus sibi placere significasset, ipse manu apprehensum ad illū duxit, philosophoq; commēdauit, admonens seruaret ordinis ac disciplinæ grauitatē. Perlepidū & hoc illius dictum memoratur. Percontanti enim cur ex discipulis alijs pleriq; ad sectam Epicuream transirēt, ex Epicureis uerò nullus se ad cæteras cōferret, ait: quia ex uiris quidē galli fiunt, ex gallis uiri nunquā. Cū uerò iam esset morti proximus, sua omnia Pyladi fratri legauit, quod is illū Chiū clam Mœrea, atq; inde Athenis deduxerat. Nunquā uerò uxorē duxit, aut filios genuit. Tria testaments conscripsit. Ex his unum Eretrie penes Amphicritum deposuit. Secundum Athenis apud quendā ex amicis. Tertium domum ad Thaumasiā quendā necessariū suum misit, orās ut illud seruaret. Ad quem ita etiam scripsit.

ARCESILAVS THAUMASIAE S.

TESTAMENTA mea Diogeni tradidi ad te perferenda

ferenda. Quia enim sepius ægroto, & corpore non rectè ualeo, testamentum conficere placuit, ut si quid contingat inopinatū, sine tua iniuria proficiscar ex uita, qui unus ex omnibus maximè me affectu prosecutus es: fidissimus autem omnium qui hic sunt, cum mihi semper fueris, diligenter ea seruare stude, tum propter ætatem, tum propter necessitudinem. Cura igitur, memor quantum tuæ fidei committam, ut quod apud totum deponetur quantum in te est & negotia mea honestè disposita sint. Posita sunt autè ista Athenis apud quendam ex anucis, & Eretriæ penes Amphicratum. Obijt, ut Hermippus ait, cum merum immodicè hausisset ac offendisset, septuagesimo, & quinto ætatis anno, susceptusq; est ab Atheniensibus ut nemo alius.

Ἀρκεσίλαε τί μοι, τί τοσόντο ἀκρητοῦ ἀπειδῶς
 Ἔσσω χάρις ὡς φρεσῶν ἐκτὸς ὀλισθῆς ἰῶν
 Οἰκτῆρω σ' ἐ τόθ' ἔπει θάνατος, ἀλλ' ὅτι μούσας
 ὕβρισσας, ἀ μετρίῃ χρυσάμηνος κύλικι. hoc est,
 Arcesilaë meri quid tantum prodigus hauris,
 Extra sis mentem lapsus ut ipse tuam?
 Nec tua me tantum mors afficit, at mihi musas
 Immodica læsas sorbitione dolet.

Fuerunt & tres alij Arcesilai. Primus poëta priscae comædiæ. Scundus elegiæ. Tertius sculptor, in quem & Simonides hoc scripsit epigramma.

Ἀρτέμιδος τόδ' ἀγάλμα, δινκόςια γ' ὁ μισθὸς
 Δραχμὰ τὰ πάτρια, τῶν ἐπίσημι ἀράτος.
 Ἄσκητὸς δ' ἐπ' οἴκῳ ἀθλιωκίης παλάμῃσιν
 Ἄξιος Ἀρκεσίλαος υἱὸς Ἀριστοδίου. hoc est,
 Tercentum Parijs simulacrum in signe Dianæ
 Hoc drachmis constat, signum Aratus quibus est.
 Doctus at absoluit cælo manibusq; Mineruæ

Arcefilas sculptor, natus Aristodici.

*Prædictus autem philosophus, ut ait Apollodorus in chroni-
cicis, floruit circa centesimam & uigesimam olympiadem.*

BION BORYSTHENITES.

Bion genere quidem Borysthenites fuit. Quibus uerò
sit ortus parentibus, & quibus ex rebus ad philoso-
phiã se contulerit, ipse Antigon aperuit. Cùm enim ille sci-
ficaretur,

Τίς, πόθι ἢ ἐκ ἀδελφῶν, πόθι τοι πόλις, ἡδὲ τὸ γένος. hoc est,

Aede tuum nomen, patriam, genus, atq; parentes.

Sentiens se uituperatum esse apud regem, atq; ideo sic lo-
cutum, ad illum ait, Pater quidem meus libertus fuit, cubi-
to se tergens (Significabat autem illum succidam & lar-
dum uendere) Borysthenites genere, non habens faciem,
sed in facie scripturam acerbissimi domini, mater autem ex
lupanari, nimirum quam huiusmodi ducere potuit. Dein-
de pater nescio quid in rem publicanorum committens,
cum tota domo uenundatus est: Me adolescentulum haud
ingratum orator quidam emit. Is moriens, mihi omnia re-
liquit. Ego tabulas ipsius exurens, cuncta s̄q; conscindens,
Athenas concessi, ibiq; philosophatus sum.